Municipio: AGUAS FRIAS
Periodo: Exercicio de 2018

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

UF: ESTADO DE SANTA CATARINA

BALANGO ORGAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Previsédo
Inicial

(@)

Previséo

Atualizada

(b)

Receitas

Realizadas

(©

Saldo

(d) = (c-b)

Receitas Correntes (I)
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuéria
Receita de Servicos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

Receitas de Capital (Il)
Operacdes de Crédito
Alienagé&o de Bens
Amortizacdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

17.057.000,00
1.082.500,00
160.000,00
114.500,00
6.000,00
103.000,00
15.560.000,00
31.000,00
2.218.000,00
500.000,00
143.000,00
50.000,00
1.510.000,00

15.000,00

17.057.000,00
1.082.500,00
160.000,00
114.500,00
6.000,00
103.000,00
15.560.000,00
31.000,00
2.218.000,00
500.000,00
143.000,00
50.000,00
1.510.000,00

15.000,00

15.090.867,09
781.755,34
82.475,96

56.117,14

64.671,40
14.028.235,81
77.611,44
849.819,49
500.000,00
96.950,00
19.621,21

233.248,28

(1.966.132,91)
(300.744,66)
(77.524,04)
(58.382,86)
(6.000,00)
(38.328,60)
(1.531.764,19)
46.611,44

(1.368.180,51)

(46.050,00)
(30.378,79)
(1.276.751,72)

(15.000,00)

SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (I + II)

19.275.000,00

19.275.000,00

15.940.686,58

(3.334.313,42)

Operagdes de Crédito / Refinanciamento (V)
Operac6es de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual

Operac0es de Crédito Externas

Mobiliaria - = o -
Contratual - - - -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll + IV) 19.275.000,00 19.275.000,00 15.940.686,58 (3.334.313,42)
Déficit (VI) - - 1.075.332,11 -
TOTAL (VII) = (V + VI) 19.275.000,00 19.275.000,00 17.016.018,69 (3.334.313,42)
Saldos de Exercicios Anteriores - - 1.594.037,37 1.594.037,37
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - - - -
Superavit Financeiro - - 1.594.037,37 1.594.037,37

Reabertura de Créditos Adicionais
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Dotagéo Dotacéo Despesas Despesas Despesas Saldo da
DESPESAS ORGAMENTARIAS Inicial Atualizada Empenhadas Liquidadas Pagas Dotacéo
(e) () (9) (h) (i) () = (--0)
DESPESAS CORRENTES (VIII) 14.563.500,00 16.184.132,69 14.177.830,57 14.177.830,57 14.170.730,51 2.006.302,12
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 7.691.000,00 7.991.337,37 7.348.328,02 7.348.328,02 7.348.328,02 643.009,35
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA 39.500,00 22.000,00 10.585,31 10.585,31 10.585,31 11.414,69
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.833.000,00 8.170.795,32 6.818.917,24 6.818.917,24 6.811.817,18 1.351.878,08
DESPESAS DE CAPITAL (IX) 4.691.500,00 6.619.782,67 2.838.188,12 2.838.188,12 2.424.188,12 3.781.594,55
INVESTIMENTOS 4.651.000,00 6.609.282,67 2.838.188,12 2.838.188,12 2.424.188,12 3.771.094,55
INVERSOES FINANCEIRAS 40.000,00 10.000,00 - - - 10.000,00
AMORTIZAGCAO DA DIVIDA 500,00 500,00 - - - 500,00
Reserva de Contingéncia (X) 20.000,00 20.000,00 - - - 20.000,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIIl + IX + X) 19.275.000,00 22.823.915,36 17.016.018,69 17.016.018,69 16.594.918,63 5.807.896,67
Amortizacao da Divida / Refinanciamento (XIl) - - - = o -
Amortizacdo da Divida Interna - - - - - -
Divida Mobiliaria - - - - - -
Outras Dividas - - - - - -
Amortizagéo da Divida Externa - - - - - -
Divida Mobiliaria - - - - - R
Outras Dividas - - = = o -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIII) = (XI + XII) 19.275.000,00 22.823.915,36 17.016.018,69 17.016.018,69 16.594.918,63 5.807.896,67
Superavit (XIV) - - - - - -
TOTAL (XV) = (XIIl + XIV) 19.275.000,00 22.823.915,36 17.016.018,69 17.016.018,69 16.594.918,63 5.807.896,67

Reserva do RPPS (XVI)
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